
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E DREJTESISE 
MINISTRI 

URDHER 

Nr.1.£i)i, Date 2fi_/ ~ 2015 

PER 
RREGULLAT E ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT 

AD HOC PER NDJEKJEN E PROCEDURA VE TE REKRUTIMIT TE NDIHMESVE 
LIGJORE Nit GJYKATAT ADMINISTRATIVE 

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102 te Kushtetutes, te paragrafit 2, te nenit 7 te ligjit nr. 8678, 
date 14.05.2001, "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", i ndryshuar dhe 

te pikes 2 te nenit 6/5 te ligjit nr. 49/2012, "Per organizimin dhe funksionimin e gjykatave 
administrative dhe gjykimin e mosmarreveshjeve administrative", i ndryshuar, 

URDHEROJ: 

1. Krijimin e Komisionit ad hoc per ndjekjen e procedurave te rekrutimit te ndihmesve ligjore 
ne gjykatat administrative. 

2. Ne perberje te Komisionit ad hoc jane 7 (shtate) anetare, si me poshte vijon: 
a) kryetari i gjykates ku jane shpallur vendet vakante; 

b) nje gjyqtar te asaj gjykate, i perzgjedhur nga trupa gjyqesore; 
c) kancelari i asaj gjykate; 
c;) nje perfaqesues i struktures pergjegjese per administraten gjyqesore ne Ministrine e Drejtesise; 

d) nje pedagog te se drejtes administrative ne institucionet e arsimit te larte me grade shkencore jo 
me te ulet se "Doktor"; 

dh) dy pedagoge te Shkolles se Magjistratures. 

3. Struktura pergjegjese per administraten gjyqesore ne Ministrine e Drejtesise, 7 (shtate) dite para 
fazes se vleresimit te kandidateve, njofton Komisionin ad hoc per daten e zhvillimit te kesaj faze 

dhe per listen e kandidateve. 
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4. Komisioni ad hoc merr vendime ne pranine e te gjithe anetareve te tij. 

5. Per <;eshtje procedure, vendimet merren me votim nominal. 

6. Per vleresimin e rezultateve te konkurrimit per secilin kandidat, secili prej anetareve jep piket 
e tij . Ne perfundim piket mblidhen dhe me pas nxirret mesatarja e pergjithshme, e cila perben 
edhe vleresimin perfundimtar te kandidatit. 

7. Komisioni ad hoc perzgjedh nje apo me shume anetare te tij per te kryer sekretimin e testeve 
te kandidateve pjesemarres. 

8. Struktura pergjegjese per administraten gjyqesore ne Ministrine e Drejtesise, sipas rastit, mund 
te caktoje prane Komisionit ad hoc, nje ose me shume nepunes te organikes se saj, per te kryer 
veprimtarine e mbeshtetjes teknike dhe te sekretariatit. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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